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Istotę wynalazku niniejszego stanowi
płyta budowlana do murów pustych, której
szerokość równa się potrójnej grubości
powiększonej o grubość dwóch spoin, a za¬
tem szerokość płyty iposiaidia taki sto¬
sunek do grubości, że przy budowie pu¬
stego muru, gdy na warstwę z płyt poi-
ziomych ustawia się warstwę z płyt po¬
stawionych pionowo tak, aby ich po¬
wierzchnie zewnętrzne tworzyły Wspólnie
płaszczyznę muru, wówezais wewtiątrz
utworzy się kanał pusty, biegnący wzdłuż
muru w kierunku poziomym. Kanał ten
jest zamykany w pewnych odstępach przez
ustawienie jednej płyty pionowo wpo-
przek muru, co wpływa jednocześnie na
wzmocnienie muru przez połączenie obu ze¬
wnętrznych jego ścianek.

Płyta tego typu umożliwia bez pomocy
innych cegieł lub płyt budowlanych łatwą,
prędką i tanią budowę dobrze związanego
muru, a też należyte wypełnienie w razie
potrzeby pustych przestrzeni,

Stosując stale jeden typ płyty normal-
nelj tego rodzaju można jednocześnie w
miarę potrzeby zmieniać grubość muru. Za¬
łączony rysunek przedstawiia omawiane
płyty i mur z nich wykonany, a mianowi¬
cie: fig. 1 pokazuje w perspektywie płytę
pefaią, fiig. 2 ^płytę pustą, fig. — 3 mur
i wiązanie narożne w perspektywie widzia¬
ne od wewnątrz, fig. 4 — ten sam mur wi¬
dziany od zewnątrz, fig. 5 — mur z kana¬
łami poziomemi i usztywnieniem.
m ^Przykłady wykonania, przedstawione
na fig. 3 — 5 wskazują, że mur wykonany



jest z naprzemian leżących na sobie warstw
pł)rfj>oziomych i pionowych tak, że na każ-
de^ftłycie poziomej 1 są ustawione dwie
pł^rpionowe 2 i 3 w taki sposób, iż mię¬
dzy niemi pozostaje wolna przestrzeń 4 o
szerokości, równej grubości płyty 'więcej
dwie szerokości spoin. Między pionowo u-
staiwkmemi płytami, których wysokość rów¬
na się grubości muru, pozostaje warstwa
powietrza, tworząca korzystną ochronę
przeciw wymianie ciepła. Spoiny pionowe
płyt są w zwykły sposób względem siebie'
przestawione. Płyty budowlane można wy¬
konywać jako płyty pełne (fig. 1) lub pu¬
ste (fig. 2).

Grubość a płyty budowlanej mflże być
równa grubości normalnych cegieł, lub też
różnić się od niej; szerokość zaś płyty 6
musi się zawsze równać potrójnej grubo¬
ści a, powiększonej o dwie grubości spoin.
W ten sposób można na każdą leżącą pły¬
tę postawić dwie płyty stojące i utworzyć
pośrednią przestrzeń 5, która umożliwia
w razie potrzeby, np. przy oknach i
drzwiach, wstawienie trzeciej płyty. Wów¬
czas mur przedstawia się w tern miejscu
jako pełny, a kanał powietrzny jest za¬
mknięty. Narożne wią^ajnie dwóch stykają¬

cych1 się murów oraz słupy możha wykony¬
wać zapomocą płyt leżących (fig. 3).

Do utworzenia połączenia pionowego
między warstwami płyt, aby nieruchome
powietrze zamienić na ruchome, można
między dwiema poziomemi warstwami płyt
i jedną pionową wstawić z każdej strony
muru skierowane wzdłuż płyty pionowe 6
(fig. 5), wskutek czego w tern miejscu utwo¬
rzy się połączenie pionowi, łączące sąsied¬
nie kanały poziome. W tym celu należy
długość płyty c obrać równą szerokości1 6
powiększonej o dwie grubości a płyty i o
dwie grubości spoin.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Płyta budowlaną do murów pustych,
znamienna tern, że szerokość jej równa
jest potrójnej grubości, powiększonej o
dwie grubości spoin.

2. Płyta budowlana według zastrz. 1,
znamienna tern, że długość jej równa jest
szerokości, powiększonej o dwie grubości
płyty i dwie grubości spoin.

Robert Oskar Koppe.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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